
 1 

                                                            
 

                                                                                                     

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

       Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών  

                                                                            ΠΡΟΣ:  και Εκδόσεων «Διόφαντος»  (ΙΤΥΕ) 

                                                                                                   Μητροπόλεως  26-28 

                                           105 63 

 

                                      

                             ΚΟΙΝ:  Ινστιτο 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 62217/Γ2/23-04-2014 Υπουργικής Απόφασης. 

 

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 1566/85, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της 

παραγρ. 3 του άρθρου 7 του Ν. 2525/97 «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων του στην 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 188 

Α/23-9-1997), σε συνδυασμό με τις διατάξεις: α) του άρθρου 88 του νόμου 1566/85 και τις 

διατάξεις του Ν.Δ. 749/70 (ΦΕΚ 277 Α’ ), β) του άρθρου 30 του Ν. 1304/82 (ΦΕΚ 144 Α’ ), γ) 

του άρθρου 33 του Ν. 1143/81 (ΦΕΚ 80), οι οποίες εξακολουθούν να ισχύουν επειδή δεν έχουν 

εκδοθεί τα υπό του άρθρου 88 του ν. 1566/85 Προεδρικά Διατάγματα ή Κανονιστικές 

Αποφάσεις, όπως προβλέπεται και από τις διατάξεις της παραγρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 

2525/97, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 1824/88, το οποίο προστέθηκε ως 

παράγραφος 12 στο άρθρο 60 του Ν.1566/85. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 22 έως 34 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄). 

Βαθμός Ασφαλείας:  

Να διατηρηθεί μέχρι:  

Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Μαρούσι, 21-5-2014 

Αρ. πρωτ.: 79402/Γ2 

       

       ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                 
----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ B΄ 

----- 

 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα:     www.minedu.gov.gr                                                

Τηλέφωνο:     210-344 3240, 3306 

Fax:                210 344 32 53  

e-mail:            t09tee07@minedu.gov.gr 

Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(ΙΕΠ) 
Αν. Τσόχα  36 

  115 21  Αθήνα 
 
 
 
 
 
 
νστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(ΙΕΠ)  

 

 
 
 [Πληκτρολογήστε μια φράση από το έγγραφο 

ή τη σύνοψη για ένα ενδιαφέρον σημείο. 

Μπορείτε να τοποθετήσετε το πλαίσιο 

κειμένου οπουδήποτε στο έγγραφο. 

Χρησιμοποιήστε την καρτέλα "Εργαλεία 

πλαισίου κειμένου" για να αλλάξετε τη 

μορφοποίηση της ελκυστικής φράσης.] 

ΑΔΑ: ΒΙΦΖ9-ΧΚ7



 2 

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 62217/Γ2/23-04-2014 Υ.Α. «Ανατύπωση εγκεκριμένων 

διδακτικών βιβλίων (ως έχουν) για την Α΄, Β΄ και Γ΄ τάξη  Ημερησίων ΕΠΑ.Λ. και Α΄, Β΄, Γ΄ και 

Δ΄ τάξη Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. για το σχολικό έτος 2014-2015» 

4. To άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την  

Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα». 

5. Τις διατάξεις της με αρ.πρωτ.90595/ΣΤ5/05-07-2013 απόφασης του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου» (ΦΕΚ 1667 Β΄). 

6. Τη με αρ. 27/22-04-2014 Πράξη του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

7. Τις ανάγκες των μαθητών και των καθηγητών της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης για την Α΄ 

ημερησίων ΕΠΑ.Λ και για την Α’ , Β΄ και Γ΄ εσπερινών ΕΠΑ.Λ. για το σχολικό έτος 2014 – 2015. 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 62217/Γ2/23-04-2014 Υ.Α. ως εξής: 

1. Το βιβλίο του μαθήματος «Εφαρμογές Πληροφορικής» της Α’ τάξης Ημερησίων και Εσπερινών 

ΕΠΑ.Λ. το οποίο διδάσκεται και στις τέσσερις Ομάδες Προσανατολισμού αποσύρεται. 

2. Τα βιβλία των μαθημάτων γενικής παιδείας και επιλογής της Β’ και Γ’  τάξης Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. 

αποσύρονται. 

3. Τα βιβλία των μαθημάτων γενικής παιδείας της Α’  τάξης Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. διαμορφώνονται ως 

ακολούθως: 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΖ9-ΧΚ7



 3 

ΕΣΠΕΡΙΝΑ ΕΠΑ.Λ. 
Α΄ ΕΠΑ.Λ. 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΒΙΒΛΙΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤ
ΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 
ΠΑΡΑΤΗ 
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 
 

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Γ
Λ

Ω
ΣΣ

Α
 

     
ΕΛ

Λ
Η

Ν
ΙΚ

Η
 Γ

Λ
Ω

ΣΣ
Α

 

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 

 
 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΑ 

Έκφραση- Έκθεση 
Τεύχος  Α΄ 

 

Έκφραση- 
Έκθεση 

Τεύχος Α΄ 
 

 
Χρ. 

Τσολάκης 
κ.ά. 

Α΄ Τάξης 
Γενικού Λυκείου 

22-0014-01-
2012 

978-960-06-2309-3 
978-960-06-2308-6 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
22-0015-01-

2012 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
978-960-06-2307-9       
978-960-06-2306-2 

 
ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 
Γλωσσικές 
Ασκήσεις 

(για το Γενικό 
Λύκειο) 

Α΄, Β΄, Γ΄ Τάξεις 

  
Γλ. 

Κανδήρου 
κ.ά. 

Χορηγείται 
στους μαθητές 

της Α΄ 
Ημερησίου και 

Εσπερινού 
ΕΠΑ.Λ., οι 

οποίοι θα το 
χρησιμοποιήσο
υν και στις τρεις 

τάξεις. 

22-0011-01-
2012 

 

978-960-06-2303-1 
 

 
ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

Έκφραση – Έκθεση 
- Θεματικοί Κύκλοι 

(για το Γενικό 
Λύκειο) Α΄, Β΄, Γ΄ 

Τάξεις 

ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

  
Γ. 

Μανωλίδης, 
κ.ά. 

Χορηγείται 
στους μαθητές 
της Α΄ Λυκείου 
οι οποίοι θα το 
χρησιμοποιή-
σουν και στις 
τρεις τάξεις 

22-0020-01-
2012 

978-960-06-3315-3 

 
2 

 
ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 
Κείμενα 

Νεοελληνικής 
Λογοτεχνίας 

Α΄ τεύχος 

Κείμενα 
Νεοελληνι-

κής 
Λογοτεχνίας 

Α΄ τεύχος 

 

Βιβλίο 
μαθητή Ν. 

Γρηγοριάδης 
κ.ά 

Βιβλίο 
καθηγητή 

Α. 
Γεωργιάδου 

κ.ά 

 

22-0023-01-
2012 

 

978-960-06-2317-8       
978-960-06-2316-1 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
22-0024-01-

2012 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
978-960-06-2319-2                           
978-960-06-2318-5 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΖ9-ΧΚ7



 4 

 
 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ Λεξικό 

Λογοτεχνικών 
Όρων 

 

  
Ιω. Παρίσης 

κ.ά. 

Χορηγείται 
στους μαθητές 

της Α΄ 
Ημερησίου και 

Εσπερινού 
ΕΠΑ.Λ., οι 

οποίοι θα το 
χρησιμοποιή-
σουν και στις 
τρεις τάξεις 

22-0043-01-
2012 

 

978-960-06-2329-1 
 

3 

Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΙ
Κ

Α
 

 
 
 

ΑΛΓΕΒΡΑ 

 
Άλγεβρα και 

Στοιχεία 
Πιθανοτήτων 

Α΄ τάξης Γενικού 
Λυκείου 

 

  
 

Λύσεις 
Ασκήσε-

ων 

 
 

Σ. 
Ανδρεαδάκη

ς κ. ά. 
 

22-0001-01-
2012 

978-960-06-2294-2 
 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
22-0002-01-

2012 
 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
978-960-06-2295-9 

 

4 

 
 
 

ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ 

 
Ευκλείδεια 

Γεωμετρία Α΄& Β΄ 
τάξεων Γενικού 

Λυκείου 
(Ε.Μ.Ε.) 

 
 

Ευκλείδεια 
Γεωμετρία Α΄ 
& Β΄ τάξεων 

 

 
 

Λύσεις 
Ασκήσε-

ων 

 
 
 

Η. 
Αργυρόπου-

λου 
κ. ά. 

Χορηγούνται 
στους μαθητές 
της Α΄ τάξης οι 
οποίοι θα τα 
χρησιμοποιή-

σουν και στη Β΄ 
τάξη. 

22-0016-01-
2012 

 

978-960-06-2310-9 
 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
22-0017-01-

2012 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ 
978-960-06-2311-6 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
22-0018-01-

2012 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
978-960-06-2312-3 

 

5  ΦΥΣΙΚΗ 
Αναλυτικές οδηγίες για την εκτύπωση των εν λόγω διδακτικών εγχειριδίων περιέχονται στην 

με αρ. πρωτ. 65773/Γ2/29-04-2014 Υ.Α. 
6 

 
ΧΗΜΕΙΑ 

7 ΙΣΤΟΡΙΑ 
Ιστορία Αρχαία 
και Μεσαιωνική 

  
Γ. Γρυντάκης 

κ.ά. 
 

24-0003-01-
2012 

 

978-960-06-2796-1 
 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΖ9-ΧΚ7



 5 

Τα παραπάνω βιβλία θα ανατυπωθούν ως έχουν για τους μαθητές των ΕΠΑ.Λ. και τους 

καθηγητές που θα διδάξουν τα αντίστοιχα μαθήματα, για το σχολικό έτος 2014-15.   

Ο αριθμός των αντιτύπων θα καθορισθεί από το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και 

Εκδόσεων "Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.), μετά την συγκέντρωση των απαραίτητων στοιχείων.  

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του «Ινστιτούτου Τεχνολογίας  Υπολογιστών και 

Εκδόσεων "Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.).  

Επισημαίνεται ότι στο εξώφυλλο όλων των βιβλίων, στο πάνω μέρος κάθε βιβλίου, κάτω από τον 

τίτλο «ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ», θα αναγράφεται με κεφαλαία γράμματα 

«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ» και στις εσωτερικές σελίδες οι συντελεστές του βιβλίου 

κτλ. 

Το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.), να προχωρήσει 

στις απαραίτητες ενέργειες.  

Κατά τα λοιπά η υπ’ αριθμ. 62217/Γ2/23-04-2014 Υ.Α. ισχύει ως έχει. 

       

   

 

 

 

 

    

  

      

  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 Γραφείο Υφυπουργού 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

 Διεύθυνση Σπουδών Δ.Ε.- Τμήμα Β΄ 
 

 

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΒΙΦΖ9-ΧΚ7


